




























































































• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 

CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 

CONTRATO Nº 115/2021. 
PROC. ADM. Nº 002/2021. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. 

CEP: 65.390-000 

Nº PROC. 00 JJfeJ.4, 
N°FL. ;a0

ASSiNA:� 

CQttrf�:l'Q':OEPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI 
CÉt!=êRÃM'O'MVNICÍPIO·DE SANTÂ 1..UZIÂ/MA, ATRAVÉS 
l),t?pffÊfEll1URA, MUNICIPAL DE SANTA.LUZIÂ/MA E A 
EMPRESA•,·,l't,Í

7

S .ÁSSÊSS<:>'RtÂ: E··. CONSULTORIA 
.. . .·. '-:.· < . ';.·'·::- .. ·. : . '·'· .··' 

CONTABIL.l-TPA, NA FORMA ABAIXO. 

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA, inscrita
no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, sediada Av. Nagib Haickel - Praça dos Três Poderes, s/nº - Centro, 
doravante designada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal de Governo e Gestão
Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO, portadora do RG. nº 014848042000-9 SSP/MA e do CPF nº 006.438.753-
44, residente e domiciliada nesta Cidade e a empresa M. 5. ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL L TDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.667.045/0001-70 estabelecida na Avenida Sarney Filho, nº 1, Box 06, Vila Embratel 
- São Luís/MA, CEP: 65.081-400, neste ato denominada CONTRATADA, representada pelo Sr. MARCIO
GERSON FERREIRA SOUSA portador do RG. nº 99809998-8 SSP/MA e do CPF nº 001.914.433-44 tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 002/2021, e o resultado final da Tomada de Preços
nº 001/2021, com fundamento na Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o
presente instrumento, mediante as cláusulas e as condições seguintes:

Cláusula Primeira • DO OBJETO: 

1.1. O presente contrato tem por objeto à Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e 
consultoria contábil na Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA. 

1.2. Os serviços serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos que
se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu origem a este instrumento contratual. 

Cláusula Segunda - DO FUNDAMENTO LEGAL: 

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2021 e rege-se
pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. A 
proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato. 

Cláusula Terceira - DO VALOR CONTRATUAL: 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) cujo valor mensal é de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais) pelo período de 12 (doze) meses.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 

SECRETARIA DE PREFEITURA DE 

GOVERNO SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS Página 1 de 9 

-----------------------------------m=w:����













































































































































































































































Tribunal de Contas do Estado do Maranhão
Av. Carlos Cunha, s/n Jaracati - São Luís(MA) - CEP 65076-820 Telefone: (98) 2016-6000

                                             

 

RECIBO DE ENTREGA DAS INFORMAÇÕES DO CONTRATO

Contrato decorrente de LICITAÇÃO

Nº TCE: 201328

ENTE FEDERATIVO: Santa Luzia

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TRANSITO

E MOBILIDADE URBANA DE SANTA LUZIA

PROCESSO: 002 / 2021

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: 001 / 2021

CONTRATO: 115 / 2021

CONTRATADO: F. LIMA & R. ARAUJO LTDA - ME

CNPJ CONTRATADO: 27667045000170

DATA ASSINATURA: 24/02/2021

VALOR: R$ 360.000,000000

 

Recibo emitido em 17 de Março de 2021 ás 10:53:16 com o número 1615989196297.

 

São Luis, 17 de Março de 2021



Tribunal de Contas do Estado do Maranhão
Av. Carlos Cunha, s/n Jaracati - São Luís(MA) - CEP 65076-820 Telefone: (98) 2016-6000

                                             

 

RECIBO DE ENTREGA DE INFORMAÇÕES DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

COD: 135219

ENTE FEDERATIVO: Santa Luzia

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TRANSITO

E MOBILIDADE URBANA DE SANTA LUZIA

TIPO: LICITAÇÃO

PROCESSO: 002 / 2021

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: 001 / 2021

 

Recibo gerado em 11 de Março de 2021 ás 10:15:49 com o número 1615468549251.

 

São Luis, 11 de Março de 2021




	Edital TP 001 2021
	Ata da Sessão
	Autorização da Licitação
	Contrato 115 2021 TP 001 2021
	Credenciamento da Empresa M S Assessoria
	Despacho do Presidente da Comissão para Controladoria
	Despacho do Presidente da Comissão
	Documentação de Habilitação da Empresa M S Assessoria
	Dotação Orçamentária
	Errata do Aviso de Licitação
	Homologação e Adjudicação
	Nota de Empenho Contrato 115 2021 TP 001 2021
	Parecer Jurídico
	Parecer Técnico Controladoria
	Pesquisa de Mercado
	Portaria da Comissão de Licitação
	Projeto Básico
	Proposta de Preço da Empresa M S Assessoria
	Publicação do Extrato do Contrato 115 2021 TP 001 2021
	Publicação dos Avisos de Licitação
	recibo_info_sacop Contrato 115 2021 TP 001 2021
	recibo_info_sacop
	Solicitação da Secretária de Administração



